ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 30 de 2024

Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“SOLICITO QUE PROCEDA O RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO NA AV: LAZARO XAVIER, BAIRRO
CENTRO, ABAIXO DO HOSPITAL SÃO
FRANCISCO’’.

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicitando que proceda o recapeamento

asfáltico na Avenida: Lazaro Xavier, Bairro Centro, abaixo do hospital São Francisco.

Venho, por meio deste, formalizar um pedido de providências urgentes em relação à

deterioração da malha asfáltica na Avenida citada, localizada nesta cidade. Esta solicitação

é motivada pelas preocupações legítimas dos moradores locais, que têm expressado de

maneira unânime a necessidade de melhorias diante das péssimas condições em que se

encontra a referida via pública.

A camada asfáltica ao longo da Avenida encontra-se em estado alarmante, com

extensivos danos, tais como desnivelamentos e buracos. Essa situação tem causado

transtornos significativos aos usuários da via, prejudicando o tráfego e resultando em danos

materiais aos veículos.

Dessa forma conto com a acolhida do presente requerimento por parte do Senhor

Prefeito Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quir inópolis aos  29 dias do

mês de fevereiro 2024

____________________________________
GUSTAVO MOURÃO

Vereador QUIRINÓPOLIS – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3652